EDITAL Nº 01/2021

EDITAL RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO N° 01/2021 -

RETIFICADO

A Comissão Especial de Fiscalização do PROCESSO SELETIVO do CIVAP – Assis/SP, nomeada pelo Presidente do Consórcio

Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da

Constituição Federal, o artigo 38, § 3º do Estatuto do CIVAP, bem como das demais disposições legais pertinentes. TORNAR

PÚBLICO a abertura das inscrições PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021, para provimento de cargos públicos vagos, que vierem

a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do PROCESSO SELETIVO, no quadro de servidores do CIVAP, nos termos

da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital.

1. Das Disposições Preliminares

1.1 A organização, aplicação e correção do Processo Seletivo nº 01/2021 serão de responsabilidade da empresa SPBRASIL

CONCURSOS - UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME, empresa com Registro nº 023038 no

C.R.A (Conselho Regional de Administração do Estado de São Paulo) e CNAE nº 74.90-1-99, e o acompanhamento e a

fiscalização efetuados pela Comissão Especial do PROCESSO SELETIVO.

1.1.1 As provas serão aplicadas no Município de Assis/SP, em local a ser definido em edital próprio após a finalização das

inscrições.

1.2 Emprego Público :: Vagas :: Carga Horária :: Vencimentos :: Requisitos :: Provas :: Valor da Inscrição.

EMPREGO

PÚBLICO
VAGAS

CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTOS REQUISITOS PROVAS

VALOR DA

 INSCRIÇÃO

Auxiliar Administrativo *CR
40 (quarenta) horas R$ 1.215,88

ENSINO MÉDIO

COMPLETO
OBJETIVA R$ 43,50

Ajudante de Serviços *CR
40 (quarenta) horas R$ 1.136,28 ENSINO FUNDAMENTAL  OBJETIVA R$ 33,50

Operador de Equipamento de
Britador Móvel 01 + CR*

30 (trinta) horas R$ 1.965,72

ENSINO MÉDIO

COMPLETO E

CNH CATEGORIA

MÍNIMA “E”

OBJETIVA +

PRÁTICA
R$ 43,50

Recepcionista
01 + CR*

40 (quarenta) horas R$ 1.136,28
ENSINO MÉDIO

COMPLETO
OBJETIVA R$ 43,50

* CR. - Cadastro reserva.

2. Das Inscrições

2.1      As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.spbrasilconcursos.com.br no período de 25 de fevereiro

de 2021 até o dia 15 de março de 2021. As provas serão realizadas em dia, em local e hora a ser divulgado em edital de

Homologação de Inscrição nos locais de divulgações de costume.

2.2  O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2021, NOS SITES:

www.spbrasilconcursos.com.br, no site do CIVAP- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA-SP

www.civap.com.br e no mural editalício.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Assis, 24 de fevereiro de 2021.

IDA FRANZOSO DE SOUZA
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo